
1 
 

ÚPLNÝ VÝPIS USNESENÍ 
ze schůze Rady obce Nivnice č. 13/2023, ze dne 3. 4. 2023 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 132/R13/2023 bere na vědomí 

informace o kontrole plnění usnesení RO bez připomínek. 
 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 133/R13/2023 schvaluje 

výpůjčku obecního pozemku p.č. 8048 o výměře 80 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, který je zapsaný na LV 10001 v k.ú. Nivnice Janu Plesnerovi, Zámostí 
479, 687 51 Nivnice od 4. 4. 2023 na dobu neurčitou. 
 

U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 134/R13/2023 schvaluje 

Smlouva č.: OT-001030082272/001-SITL („Nivnice, Hauerland, p.č.121, 
kab.NN“) o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, EG.D. a.s., za 
jednorázovou úhradu 7.200 Kč bez DPH pro oprávněnou EG. D, a.s., Lidická 
1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 135/R13/2023 a) schvaluje  

zveřejnění záměru na prodej obecního pozemku p.č. 6996 o výměře 47 m2, druh 
pozemku orná půda zapsaného na LV 10001 v k.ú. Nivnice za cenu v místě a čase 
obvyklou pro druh pozemku zahrada 200 Kč/m2 s odkazem na využití pozemku 
dle Směrného územního plánu obce Nivnice pro Stanislava a Evu Hromčíkovi, 
Nová čtvrť 895, 687 51 Nivnice a  
b) doporučuje  
předmětný prodej zastupitelstvu obce ke schválení. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 136/R13/2023 doporučuje 

zastupitelstvu obce ke schválení Seznam žadatelů o půjčku z Fondu rozvoje 
bydlení – duben 2023. 

  
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 137/R13/2023 schvaluje 

v souladu s §4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a §102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s Vyhláškou č. 220/2013 Sb., o 
požadavcích na schvalování účetních závěrek, účetní závěrku Základní školy a 
mateřské školy J. A. Komenského Nivnice, příspěvková organizace, Komenského 
101, 687 51 Nivnice, IČ 48506109 za rok 2022. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 138/R13/2023 schvaluje 

přidělení výsledku hospodaření Základní školy a mateřské školy J. A. 
Komenského Nivnice, příspěvková organizace, Komenského 101, 687 51 
Nivnice, IČ 48506109 za rok 2022 ve výši 32.197,29 Kč do rezervního fondu. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 139/R13/2023 doporučuje 

zastupitelstvu obce ke schválení v souladu s ust. § 4 odst. 8, písm. w) zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku 
obce Nivnice za rok 2022.  

    



2 
 

U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 140/R13/2023 doporučuje 

zastupitelstvu obce k projednání a schválení Závěrečný účet obce Nivnice za rok 
2022 včetně Zprávy č. 196/2022/EKO o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Nivnice, IČ: 00291170 za rok 2022 bez výhrad. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 141/R13/2023 doporučuje 
   zastupitelstvu obce: 
1. přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2022:  
- § 3 odst. 1 - Střednědobý výhled rozpočtu nebyl sestaven v souladu se zákonem.  
Střednědobý výhled rozpočtu byl sestaven na období 2020 – 2022. Dodatečně napraveno schválením 
v zastupitelstvu obce dne 14.12.2022. Nadále bude výhled rozpočtu sestavován v souladu s § 3 odst. 1 
zákona č. 250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
2. vzít na vědomí, že uvedenými nedostatky nevznikla obci žádná škoda, proto nebyly přijaty závěry 

vůči žádným osobám. 
 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 142/R13/2023 schvaluje  

Smlouvu o dílo na zakázku „Zpracování digitálního povodňového plánu pro obec 
Nivnice a vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi 
pro obec Nivnice“ v ceně 5.500 Kč bez DPH/monitorovací zpráva s Agentura 
regionálního rozvoje ČR MOLATRADE s.r.o., Osek nad Bečvou 207, 751 22 
Osek nad Bečvou, IČ 04634276.  

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 143/R13/2023 schvaluje  

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě na výkon investorské inženýrské činnosti a 
výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě „Nivnice – oprava kaple“ s IS 
Projekt, s.r.o., Na Výsluní 2255, 688 01 Uherský Brod, IČ 27744442. 

    
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 144/R13/2023 schvaluje  

objednávku č. 18/2023/OBJ na zakázku „Rekonstrukce brouzdaliště“ ve výši 
378.500 Kč bez DPH s Luboš Solnař, Lánecká 427, 582 91 Světlá nad Sázavou, 
IČ 10464832. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 145/R13/2023 schvaluje  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Nivnice – oprava místní komunikace Hoštáky“, 
MITES s.r.o., Cejl 825/20, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 25577174. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 146/R13/2023 doporučuje 

zastupitelstvu obce schválit Veřejnoprávní smlouvu č. VPS-2-2023 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Obce Nivnice na rok 2023 ve výši 500.000 Kč pro Charita 
Uherský Brod, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod, IČ 48489336 a pověřit 
místostarostku obce podpisem smlouvy. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 147/R13/2023 doporučuje 

pořad jednání Zastupitelstva obce Nivnice dne 12. 4. 2023 v 18:00 hodin ve 
Společenské místnosti OÚ. 

 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 148/R13/2023 schvaluje  

Rozpočet sociálního fondu roku 2023. 



3 
 

U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 149/R13/2023 schvaluje  
   Rozpočtové opatření Obce Nivnice rok 2023 (4). 
 
U s n e s e n í  RO Nivnice 
č. 150/R13/2023 doporučuje 

zastupitelstvu obce a) schválit Memorandum o společném záměru při nakládání 
s komunálními odpady a b) pověřit starostu obce podpisem Memoranda. 
 

 
    
 
 
 
 
 
 

…….…………………………… …………………………………….. 
Ing. Miroslav Vykydal 

starosta 
Ing. Marie Kománková, MBA 

místostarostka 
  

 


